o8
(f =1

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Ano del Fomento a La Vivienda”

Balance General
Al 31 de Mayo de 2016
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

270,110,873.00
4,373,867.71
4,985,670,245.53
51,204,229.95

5,311,359,216.19

10,134,000.00
56,172,933,691.11
66,305,273.00

56,249,372,964.11
61,560,732,180.30

1,389,655,613.56
2,824,503,869.35
2,531,839.69
33,544,832.31
4,250,236,154.91

50,714,022.84
50,714,022.84
4,300,950,177.75

61,661,922,156.49
(4,043,786,766.89)
(358,353,387.05)

57,259,782,002.55
61,560,732,180.30




