

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

"Año del Fomento a La Vivienda"

Balance General Al 31 de Mayo de 2016 (VALORES ES RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	270,110,873.00
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	4,373,867.71
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,985,670,245.53
INVENTARIOS	51,204,229.95
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	5,311,359,216.19
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	10,134,000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	56,172,933,691.11
BIENES INTANGIBLES	66,305,273.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	56,249,372,964.11
TOTAL ACTIVOS	61,560,732,180.30
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,389,655,613.56
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,824,503,869.35
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	2,531,839.69
PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR	33,544,832.31
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4,250,236,154.91
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	50,714,022.84
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	50,714,022.84
TOTAL PASIVOS	4,300,950,177.75
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	61,661,922,156.49
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(4,043,786,766.89)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(358,353,387.05)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	57,259,782,002.55
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	61,560,732,180.30